Ofício  nº : 135/2021/GC/JCN
Cuiabá-MT, 05 de maio de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA
Diretor-Presidente do Mato Grosso Previdência - MTPREV
Cuiabá-MT

Assunto: Processo 35.098-2/2017 – Aposentadoria do Senhor  William Gusmão de
Barros

Senhor Diretor,

NOTIFICO  Vossa  Excelência,  na  forma  dos  artigos  59  e  61  da  Lei

Complementar  Estadual  269/2007  c/c  os  artigos  257  e  258  da  Resolução  Normativa

TCEMT 14/2007, para que no prazo de 15 (quinze) dias úteis,  comprove o saneamento

das  inconsistências  apontadas  pela  equipe  da  Secretaria  de  Controle  Externo  de

Previdência,  conforme  cópia  do  relatório  de  defesa  no  link  que  segue  (Doc.  Digital

75167/2021 ).

Alerto-lhe que o silêncio poderá ensejar a denegação de registro, bem como

nos termos do art. 9º, parágrafo único, da Resolução Normativa 16/2012-TP, decorrido o

prazo de 5 dias sem a leitura da comunicação oficial, no Sistema Protocolo Virtual, ficará

certificado seu recebimento.

Atenciosamente,

(assinatura digital)1

Conselheiro José Carlos Novelli
Relatorio

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos
termos da Lei Federal n° 11.419/2006 e Resolução Normativa n° 9/2012 do TCE/MT.

GABINETE DO CONSELHEIRO JOSÉ CARLOS NOVELLI
Telefone(s): 65 3613-7681 / 7585 / 7680 / 7686 / 2982
e-mail: gab.novelli@tce.mt.gov.br

Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código ZUPMN

http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0zNTA5ODImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89NzUxNjcmYW5vX2RvY3VtZW50bz0yMDIxJmV4cGlyYT0yMDIxLTUtMTI=
http://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0zNTA5ODImYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDE3Jm51bWVyb19kb2N1bWVudG89NzUxNjcmYW5vX2RvY3VtZW50bz0yMDIxJmV4cGlyYT0yMDIxLTUtMTI=

		2021-05-06T10:47:57-0400